
Contacto

Teléfono 934137716
Fax 934137721
Correo Electrónico compras@bsc.es

Dirección Postal

Jordi Girona, 29. Edificio Nexus II. 3ª planta
(08034) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONSER02019019OP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2020 a
las 16:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de certificaciones de auditoria de los estados de costes presentados por el
BSC-CNS correspondientes a proyectos de financiación externa, ya sea, Estatal, europea o internacional,
tanto de entidades públicas como entes privadas, en los que el del Barcelona Supercomputing Center -
Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS) participa

Valor estimado del contrato 174.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.000 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicación del expediente de contratación número “CONSER02019019OP de servicios de auditoría de los estados de
costes presentados por el Barcelona Supercomputing Center – Centro Nacional De Supercomputación (BSC-CNS)
correspondientes a proyectos de financiación externa en los que el BSC- CNS participa” a CET Auditores, S.L. por un
importe 115.275,00.-€ (CIENTO QUINCE MIL DOS CIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS), IVA excluido, y por un precio
unitario por certificación de 795,00.-€ (SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS), IVA excluido, por ser el licitador con
la oferta con mejor calidad precio de conformidad con los criterios de valoración establecidos en el PCAP.



Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
6
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CET Auditores, S.L.
NIF B83878884
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.275 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.482,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación del expediente de contratación número “CONSER02019019OP de servicios de auditoría de los
estados de costes presentados por el Barcelona Supercomputing Center – Centro Nacional De Supercomputación
(BSC-CNS) correspondientes a proyectos de financiación externa en los que el BSC- CNS participa” a CET Auditores,
S.L. por un importe 115.275,00.-€ (CIENTO QUINCE MIL DOS CIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS), IVA excluido, y
por un precio unitario por certificación de 795,00.-€ (SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS), IVA excluido, por ser
el licitador con la oferta con mejor calidad precio de conformidad con los criterios de valoración establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 26/10/2020
Plazo de Formalización Del 16/11/2020 al 25/11/2020

Observaciones: De conformidad con el artículo 151 de la Ley de Contratos del Sector Público la formalización del
contrato deberá efectuarse una vez transcurridos quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación
de la adjudicación al licitador.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2020 a las 23:59



Apertura sobres 1 y 2

Apertura sobre administrativa
El día 03/06/2020 a las 12:00 horas
Se informa a los licitadores que el próximo 3 de junio
de 2020, a las 12:00 horas, tendrá lugar la apertura
electrónica, en sesión privada, de los Sobres 1 y 2
relativos a la presente licitación.

Apertura sobres 3

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2020 a las 15:45 horas

Observaciones: Las ofertas deberán presentarse electrónicamente a través del Perfil del Contratante en el siguiente
enlace: https://ewebapps.bsc.es/tenders/es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XWWp88jvfwkSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005810486 |  2020-314111 | Mon, 26 Oct 2020 16:11:00:978 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29590368336592046742495137239438514182 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


